
АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 21.08.2024г. №330 
с.Байкалово 

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 
государственной услуги «Предоставление компенсации расходов на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан» на 
территории Байкаловского муниципального района Свердловской области 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 
01.07.2024 № 901 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской 
Федерации от 27 мая 2023 г. № 835», Администрация Байкаловского 
муниципального района Свердловской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести изменения в Административный регламент предоставления 
государственной услуги «Предоставление компенсации расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан» на 
территории Байкаловского муниципального района Свердловской области, 
утвержденный Постановлением Администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской области от 31.08.2023г. №388 (в 
редакции Постановления Администрации Байкаловского муниципального 
района Свердловской области от 13.12.2023г. № 582) (далее - Регламент): 

1) подпункт 4 пункта 2.26 Регламента изложить в следующей редакции: 
«4) наличие у заявителя подтвержденной вступившим в законную силу 

судебным актом непогашенной задолженности по оплате жилого помещения и 
коммунальных услуг, образовавшейся не более чем за 3 последних года;» 

2) абзац второй пункта 10 «Описания административных процедур по 
предоставлению заявителю услуги в Уполномоченном органе» - приложения № 5 к 
Регламенту изложить в следующей редакции: 

«Срок подготовки и направления ответа на межведомственный 
электронный запрос не может превышать 48 часов со дня поступления 
межведомственного электронного запроса в орган и (или) организацию, за 
исключением ответа на межведомственный электронный запрос в отношении 
сведений, предусмотренных пунктом 15 перечня документов (сведений), 
необходимых для назначения компенсации расходов на оплату жилого 



помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан 
приложения № 2 к единому стандарту предоставления компенсации расходов 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан, срок подготовки и направления которого устанавливается 
Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Российской Федерации в соответствии с пунктами 2 и 4 части 3 статьи 7 
Федерального закона «О государственной информационной системе жилищно-
коммунального хозяйства».». 

2. Опубликовать настоящее Постановление в Вестнике Байкаловского 
муниципального района и разместить на официальном сайте Администрации 
Байкаловского муниципального района Свердловской области в сети Интернет 
www.mobmr.ru. 

http://www.mobmr.ru

